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De ondergetekende heeft de eer, mede namens zijn ambt-
genoten van Buitenlandse Zaken en van Economische Zaken, 
naar aanleiding van de in het verslag gestelde vraag het vol-
gende mede te delen. 

De goederen, welke vallen onder het Verdrag tot oprichting 
van de Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal f nader 
aangeduid als: K.S.G.-goederen), zijn bij invoer in Nederland 
vrijgesteld van de invoerrechten, welke worden geheven volgens 
het tarief van invoerrechten, hetwelk deel uitmaakt van de bij 
de wet van 1 augustus 1947, Stb. H 282, goedgekeurde Neder-
lands-Bclgisch-Lu.xemburgsc douaneovereenkomst, indien: 

zij herkomstig zijn uit het vrije verkeer van het douanegebied 
van de Belgisch-Luxemburgse Economische Unie (artikelen 3 
en 4 van het Tariefbesluit 1947); 

zij herkomstig zijn uit het vrije verkeer van de grondgebieden 
in Europa van Frankrijk, Italië, het Saargebied en YVest-Duits-
land en zijn vergezeld van een geldig certificaat van Vrij Ver-
keer (artikel 4, eerste lid, van het Besluit Uitvoeringsmaatregelen 
Kolen- en Staalgemeenschap I (Stb. 1953, 176), hetwelk is 
goedgekeurd bij de wet van 17 december 1953 (Stb. 657) ) . De 
K.S.G.-goederen, in Nederland ingevoerd uit andere landen dan 
de K.S.G.-landen, zijn gedurende de overgangsperiode, welke is 
bedoeld in paragraaf 1 van de Overeenkomst met betrekking 
tot de overgangsbepalingen, behorende bij het K.S.G."Verdrag, 
en welke periode is aangevangen op 10 februari 1953, en een 
einde neemt op 10 februari 1958, onderworpen: 

aan de (gewone) invoerrechten, welke zijn voorzien in 
hogerbedoeld tarief van invoerrechten, indien en voor zover 
zij worden ingevoerd in het kader van een tariefcontingent, 
bedoeld in paragraaf 15 van de hogerbedoelde Overeenkomst 
met betrekking tot de overgangsbepalingen, en de zendingen 
zijn vergezeld van een door de Centrale Dienst voor In- en Uit-
voer afgegeven taricfcontingentverklaring (artikel 4, derde lid, 
van het Besluit Uitvoeringsmaatregelen Kolcn- en Staalgcmcen-
schap I ) ; 

aan de invoerrechten volgens het bijzonder tarief, welke zijn 
afgestemd op de laagste in een der andere dan de Benclux-
landen tot de Gemeenschap behorende Staten geheven invoer-
rechten, in de andere gevallen (artikel 4, vierde lid, van het 
Besluit Uitvoeringsmaatregelen Kolen- en Staalgemeenschap I 
en de bij dat artikel behorende lijst I ) . 

Het Besluit uitvoeringsmaatregelen Kolen- en Staalgcmeen-
schap XIV (Stb. 1956, 535), waarvan de vereiste goedkeuring 
bij het onderhavige wetsontwerp aan de orde is, brengt uit-
sluitend verlagingen van de hierboven genoemde invoerrechten 
volgens het bijzonder tarief mede. 

Dit in aanmerking genomen, zou de in het verslag gestelde 
vraag aldus kunnen worden gelezen: derft de schatkist in-
komsten in verband met de verschillende verlagingen van de 
invoerrechten volgens het bijzonder tarief op K.S.G.-goederen? 

De administratie der belastingen verantwoordt het invoer-
recht volgens het bijzonder tarief als (gewoon) invoerrecht. 
Voorts maakt de statistiek van de invoer geen onderscheid 
tussen K.S.G.-goederen, waarvoor gewoon invoerrecht en waar-
voor bijzonder invoerrecht is geheven. Het zou een zeer tijd-
rovend werk zijn uit de zeer vele douanedocumenten van het 
jaar 1957 na te gaan, welke zendingen K.S.G.-goederen aan het 
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invoerrecht volgens het bijzonder tarief zijn onderworpen en 
welke de waarde van die zendingen is geweest. 

Het is echter mogelijk het antwoord op de gestelde vraag op 
een andere wijze te benaderen. 

In verband met het bepaalde in paragraaf 15 van de meer-
genoemde Overeenkomst met betrekking tot de overgangs-
bepalingen dient Nederland te controleren, dat de uit derde 
landen op tariefcontingentverklaring en tegen betaling van de 
(gewone) invoerrechten in Nederland in het vrije verkeer ge-
brachte K.S.G.-goederen uitsluitend zijn bestemd voor de 
Nederlandse markt, d.w.z. in Nederland worden gebruikt, 
bewerkt of verwerkt. Ten einde deze controle te kunnen uit-
oefenen, is bepaald, dat de K.S.G.-goederen alleen op door de 
Centrale Dienst voor ln- en Uitvoer afgegeven uitvocrvergun-
ningen mogen worden uitgevoerd. Deze uitvoervergunningen 
worden, indien de K.S.G.-goederen zijn bestemd voor andere 
K.S.G.-landen, slechts afgegeven, indien wordt aangetoond, 
dat de uit te voeren K.S.G.-goederen in Nederland zijn vcr-
vaardigd of, voor zover K.S.G.-goederen uit andere landen dan 

K.S.G.-landen in Nederland zijn ingevoerd, dat daarvoor het 
invoerrecht volgens het bijzonder tarief is geheven. 

Aan de hand van deze controle is het de Centrale Dienst 
voor In- en Uitvoer gebleken, dat per jaar slechts enkele par-
tijen K.S.G.-goederen van geringe omvang zijn ingevoerd uit 
niet-K.SG.-landen tegen betaling van het invoerrecht volgens 
het bijzonder tarief. De verlaging van de invoerrechten volgens 
het bijzonder tarief op K.S.G.-goederen heeft dan ook prak-
tisch geen invloed op de inkomsten van de schatkist. 

Ten slotte wordt opgemerkt, dat hogerbedoelde overgangs-
periode op 10 februaii 1958 een einde neemt. Van die datum 
af zullen de invoerrechten, geldende bij invoer van K.S.G.-
goederen uit niet-K.S.G.-landen, voor zover mogelijk zijn ge-
harmoniseerd. Voor de Bcnelux-landen vervalt dan het invoer-
recht volgens het bijzonder tarief op K.S.G.-goederen en het 
tariefcontingentensysteem. 

De Minister van Financiën, 

HOFSTRA. 


